
 

 

Gemeenschappelijke regeling kabels en leidingen Rotterdam-Nissewaard 

 

De colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten Rotterdam en Nissewaard; 

 

overwegende,  dat beide gemeenten binnen hun gemeentegrenzen in de ondergrond een veelheid aan 

kabels en leidingen van (nuts)bedrijven en particulieren aanwezig hebben; 

 

dat de gemeente Rotterdam en de gemeente Nissewaard buurgemeenten zijn en het uit dien hoofde van 

belang is dat wordt samengewerkt op het gebied van regisseurschap over de ondergrond; 

 

dat onder andere vergunningverlening en toezicht, in combinatie met handhaving, wettelijke 

instrumenten zijn van dit regisseurschap; 

 

dat de gemeente Rotterdam over faciliteiten en capaciteiten beschikt het regisseurschap over de 

ondergrond op goede wijze te vervullen; 

 

dat de gemeente Nissewaard ter uitvoering van haar wettelijke taken gebruik wenst te maken van de 

expertise van de gemeente Rotterdam; 

 

dat de gemeenteraden van de deelnemende gemeenten hun colleges toestemming hebben verleend om 

de onderhavige regeling te treffen;  

 

gelet op artikel 1 en 8 van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

 

BESLUITEN: 

 

De navolgende: “Gemeenschappelijke regeling kabels en leidingen Rotterdam-Nissewaard” te treffen. 

 

Artikel 1 Doel van de regeling 

 

De gemeenschappelijke regeling heeft tot doel een exclusieve samenwerking tussen de gemeenten 

Rotterdam en Nissewaard op het gebied van regisseurschap met betrekking tot kabels en leidingen, 

liggend in het grondgebied van de gemeente Nissewaard. Dit regisseurschap komt tot uiting in: 

- het inmeten en registreren van kabels en leidingen; 

- het bijhouden van een leidingenverzamelkaart; 

- besluiten ter uitvoering van de Telecommunicatiewet, de Telecommuncatieverordening 

Nissewaard, de Leidingverordening Nissewaard, het Handboek Kabels en Leidingen Nissewaard 

en de Regeling Nadeelcompensatie leidingen Nissewaard; 

- het toezicht met handhaving. 

 

 

 

 



 

 

Artikel 2 Omvang werkzaamheden 

De verplichtingen van de gemeenten zijn neergelegd in het bij deze regeling behorende 

“Uitvoeringsprotocol”, behorende bij artikel 2 en artikel 3 van de Gemeenschappelijke regeling kabels en 

leidingen Rotterdam-Nissewaard. 

 

 

Artikel 3 Financiën 

 

In het bij deze regeling behorende “Uitvoeringsprotocol” zijn nadere afspraken gemaakt door de colleges 

over de financiële vergoeding. 

 

 

Artikel 4 Duur, wijziging en opheffing 

 

De regeling wordt getroffen voor onbepaalde tijd. Deze regeling kan worden gewijzigd dan wel 

opgeheven na een daartoe strekkend eensluidend besluit van de colleges van burgemeester en 

wethouders van de deelnemende gemeenten en na verkregen toestemming van de raden van de 

deelnemende gemeenten. Een voorstel tot wijziging kan door elk van de deelnemende gemeenten 

afzonderlijk worden gedaan. 

 

 

Artikel 5 Toezending en publicatie 

 

Het college van de gemeente Rotterdam zendt deze regeling en besluiten tot wijziging en opheffing aan 

gedeputeerde staten van Zuid-Holland. 

 

 

Artikel 6 Nadere regels en overleg 

 

1. De colleges kunnen, in het belang van de doelstelling, taakuitvoering en instandhouding van de 

gemeenschappelijke regeling, in nadere regels aanvullende afspraken maken, dan wel door de 

directies van de afdelingen Stadsbeheer laten maken. 

 

2. De colleges treden met elkaar in overleg indien zich omstandigheden voordoen welke van dien 

aard zijn dat naar maatstaven van redelijkheid en billijkheid ongewijzigde instandhouding van 

deze regeling niet mag worden verwacht. Partijen zullen alsdan bezien voor wiens rekening de 

onvoorziene omstandigheden komen en zullen zonodig komen tot de vaststelling van nieuwe 

(gewijzigde) afspraken, die zoveel mogelijk bij de inhoud van deze regeling aansluiten. 

 

 

Artikel 7 Citeertitel 

 

Deze regeling wordt aangehaald als “Gemeenschappelijke regeling kabels en leidingen Rotterdam-

Nissewaard”. 



 

 

 

 

 

 

Artikel 8 Inwerkingtreding 

 

Deze regeling treedt in werking op de eerste dag na publicatie door de gemeenten Rotterdam en 

Nissewaard. 

 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Rotterdam op ………. 

 

de secretaris,      de burgemeester, 

 

 

 

 

 

 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Nissewaard op ………. 

 

de secretaris,      de burgemeester, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Versie 1.0 


